
Brandenburgia – rozległa przestrzeń w zasięgu ręki
Poczdam oraz regiony turystyczne wokół Berlina 
przybliżają rozległą przestrzeń Brandenburgii na 
wyciągnięcie ręki. Od łańcucha jezior w regionie
Havelland, przez gęste lasy Schorfheide w okoli-
cach Barnimer Land, aż do leżącego na pojezierzu 
nad Odrą i Szprewą „Morza Marchijskiego“ (niem. 
Märkisches Meer).  Bogactwem wody w Branden-
burgii cieszyć się można wiosłując na łodzi lub 
kajaku od Haweli aż do jeziora Scharmützelsee. 

Przy tym ten najzasobniejszy w wodę land 
w Niemczech, posiadający 3.000 jezior i ponad 
30.000 km dróg wodnych, oferuje również amato-
rom łodzi motorowych, żaglowych i pływakom 
niezbędną dla nich przestrzeń. A wraz z nią kulturę 
od poczdamskich pałaców po teatr państwowy 
w Cottbus (Chociebuż), czy też spektakle natury 
z udziałem bobrów i orłów bielików rozgrywające 
się na terenach pomiędzy bagnami nadodrzańskimi 
(niem. Oderbruch) a parkiem krajobrazowym 
Hoher Fläming. 

W Brandenburgii nie można też narzekać na brak 
urozmaicenia, bo znajduje się tu zarówno Park 
Ceglany w Mildenberg, jak i Eldorado Westernpark 
w Templin. Można przeżyć niemal hollywoodzkie 

emocje w Parku Filmowym Babelsberg, doznać 
wrażeń naukowych w Parku Optyki w Rathenow 
lub zapoznać się z kulturą przemysłową: 
od podnośni statków w Niederfinow, po nowo 
powstające pojezierze na terenach dawnej 
kopalni odkrywkowych węgla na Dolnych 
Łużycach. Rowerzystów ucieszy ponad 7.000 km 
ścieżek rowerowych, a wśród nich jedyna w 
całej Europie siatka dróg dla wrotkarzy i rolkarzy 
Flaeming-Skate o łącznej długości 200 km. 

Wspaniała jest Brandenburgia królów i szlachty, 
gdyż od Rheinsbergu po Poczdam i od Branitz 
po Boitzenburg rozciąga się ponad 500 zbudowa-
nych „na wieczne czasy“ pałaców i dworów. 
Najważniejszy z nich to zespół pałacowo-parkowy 
w Poczdamie, wpisany na listę Światowego 
Dziedzictwa UNESCO, prawdziwa marchijska 
arkadia królów pruskich z 17 pałacami a wśród 
nich słynny Sanssouci. 

Kto zaś lubi idyllę, na tego czekają w Spreewaldzie 
tradycje serbołużyckie i kraina dróg wodnych, jakiej 
próżno szukać gdzie indziej. Przejażdżka łodzią 
przez ów wodny labirynt pozostaje takim samym 
niezapomnianym przeżyciem, jak i skosztowanie 

cenionych wszędzie spreewaldzkich ogórków. 
Kto jednak preferuje raczej relaks i wellness, ten 
znajdzie w Brandenburgii kompleksową ofertę 
i w tym zakresie: łaźnie parowe, lagunowe i tureckie 
hammam, sauna karpacka, kąpiel w towarzystwie 
pingwinów w raju kąpielowym Spreewelten, termy 
jak i kąpieliska i sauny w tropikalnej scenerii w 
Tropical Islands, największej na świecie samonośnej 
hali z rosnącą w jej wnętrzu dżunglą. 

W rozległej Brandenburgii, w bliskim sąsiedztwie 
obecnie bodaj najbardziej interesującej europejskiej 
metropolii – Berlina, znajdziecie Państwo m.in. 
letnią siedzibę Fryderyka Wielkiego, dom Bertolta 
Brechta nad jeziorem, miejsca wędrówek Theodora 
Fontanego, gruszę pana von Ribbeck oraz letni dom 
Alberta Einsteina – a wszystko to odległe o zaledwie 
godzinę jazdy z Berlina. Bo rozległa przestrzeń 

leżącej w środku Europy Brandenburgii jest 
jednocześnie znakomicie skomunikowana z między-
narodowymi drogami transportowymi. Obojętnie 
czy przybędziecie Państwo tutaj samochodem, 
pociągiem czy samolotem (z berlińskich lotnisk 
Tegel i Schönefeld) – podróż zawsze będzie krótka. 
Żeby Państwa zachęcić, zebraliśmy na tej mapie 
wiele miejsc wartych zwiedzenia. A teraz musicie 
Państwo sami wyruszyć na odkrywanie swojej 
całkiem osobistej Brandenburgii. Rowerem, łodzią 
na szlaku wodnym, drezyną, w teatrze lub na 
obszarach Narodowych Krajobrazów Przyrodni-
czych – zawsze jednak będziecie odkrywać krainę 
leżącą wokół Berlina.
 
Serdecznie witamy w Brandenburgii, krainie
rozległych przestrzeni!
www.brandenburgia-turystyka.pl
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Gwarantowana idealna temperatura 26°C przez 365 dni w roku
Zostawić szarą codzienność – przenieść się w tropiki 
Jedyne 60 kilometrów na południe od Berlina leży największy w Europie tropikalny świat urlopu – 
Tropical Islands. Na powierzchni liczącej 66.000 metrów kwadratowych czeka na Państwa największa 
na świecie dżungla pod dachem, bajeczny świat wodny z olbrzymim Morzem Południowym i Laguną, 
najwyższa w Niemczech wieżowa zjeżdżalnia wodna, raj dla dzieci, największa w Europie Strefa Saun 
i wiele innych atrakcji.

Tropical Islands – niepowtarzalna zabawa i wypoczynek dla całej rodziny.
Zapraszamy do zapoznania się ze specjalnymi ofertami dla grup. Jesteśmy do Państwa dyspozycji: 
tel.: +48 (0)71/784 60 60, fax: +48 (0)71/799 04 54


